令和２年７月６日

保護者様 様

                                         氷川町立竜北中学学校

                                                  校長  西村 敏昭

家庭訪問の中止等のお知らせ

日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき、ありがとうございま

す。

学校再開から、１ヶ月が過ぎました。新型コロナウイルス感染症対策のために

新しい生活様式を意識しながら、学習活動を中心に取り組む中で、徐々に生徒会

活動、そして部活動等も例年のような竜中生の活気を取り戻しているところで

す。

 さて、例年、学年始めに行っておりました家庭訪問を、感染症予防の点から夏

季休業中に延期の予定としておりました。

しかしながら、休業期間が短くなったことで、家庭訪問の時間を確保すること

が難しく、今年度は家庭訪問を行わないこととしました。なお、お子様のことで

相談等を希望される場合は、遠慮なく各学級担任へお知らせください。随時対応

したいと考えています。また、３年生につきましては三者面談を７月中に実施す

ることにしております。

あわせて、例年行っております農業・職場・起業等の体験活動も本年度は見送

ることといたしました。体育大会は９月２６日（土）の午前中で実施を考えてお

ります。この後の行事の実施等につきましても、できる限り早めにご連絡申し上

げたいと思っております。何かとご迷惑をおかけいたしますが、ご理解とご協力

をよろしくお願いいたします。